Un senadoconsulto de época de Adriano extendió estas disposiciones para el caso de disolución del matrimonio por muerte del marido, en cuyo caso la mujer debía comunicar el embarazo al *pater familias* del marido bajo la potestad del cual debía caer el hijo que había de nacer. En caso contrario ésta perdía el derecho de intentar la *actio de partu agnoscendo*. Dice Ulpiano en el Digesto:

Quia Plancianum Senatusconsultum ad eos partus pertinet, qui post divortium eduntur, aliud Senatusconsultum temporibus Divi Hadriani factum est, ut etiam si constante matrimonio partus sit editus, de adnoscendo eo agatur.

Como el Senadoconsulto Planciano se refiere a los partos que son dados a luz después del divorcio, se hizo en tiempos del Divino Adriano otro Senadoconsulto, para que

también si el parto hubiera sido dado a luz durante el matrimonio, se proceda respecto a su reconocimiento. (García del Corral, I., 1892, *Dig.* 25, 3, 3, 1)

En este supuesto el título IV del libro XXV del Digesto “de la inspección del vientre y la custodia del parto” (*de inspiciendo ventre*) regula con minuciosidad todos los recaudos que se debía tomar para el caso del nacimiento luego del fallecimiento del padre. En ese caso cumplían un rol trascendente las matronas a los efectos de certificar el producto del parto y asegurar la paternidad de ese hijo para asignársela al marido premuerto.

(...) Si mulier mortuo marito praegnantem se essedicet, his, ad quos ea res pertinebit, procuratorive forum bis in mense denutiandum curet, ut mittant, si velint, quae ventrem inspicient. Mittantur autem mulieres liberae dumtaxat quinque, haeque simul omnes inspicient, dum ne qua earum dum inspicit, invita muliere ventrem tangat. (...). Mulier ante dies triginta, quam parituram se putat, denuntiet his, ab quos ea res pertinet, procuratoribusve eorum, ut mittant, si velint, qui ventrem custodiant. In quo conclavi mulier paritura erit, ibi ne plures aditus sint, quam unus; si erunt, ex utraque parte tabulis praefigantur. Ante hostium eius conclavis liberi tres, et tres liberae cum binis comitibus custodiant. Quotienscumque ea mulier in id conclave aliunde quod, sive in balineum ibit custodes, si volent, id ante prospiciant, et eos, qui introierint, escutiant; (...). Mulier, cum parturire incipiat, his, ad quos ea res pertinet, procuratoribusve eorum denuntiet, ut mittant, quibus praesentibus pariat. Mittantur mulieres liberae dumtaxat quinque, ita ut praeter obstetrices duas in eo conclavi ne plures mulieres liberae sint, quam decem, ancillae, quam sex. Hae quae intus futurae erunt, escutiantur omnes in eo conclavi, ne qua praegnant sit. Tria lumina, ne minus ibi sint, scilicet quia tenebrae ad subiiciendum aptiores sunt. Quod natum erit, his, ad quos ea res pertinet, procuratoribusve eorum, si inspiciere volent, ostendatur. (...).